







Technical Handbook

Cabang Olahraga Tinju



Porprov XI Kalimantan Selatan 2022

PERATURAN PERTANDINGAN CABANG OLAHRAGA TINJU PORPROV XI/2022 KALIMANTAN SELATAN DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN

I. PERATURAN UMUM

A. Waktu dan Tempat:

1. Waktu : 6 SD 10 NOPEMBER 2022 (5 HARI).

2. Tempat :.....

Kandangan Kab. Hulu Sungai Selatan.

Peserta

1. Jumlah peserta dari tiap daerah penjatahannya ditetapkan berdasarkan hasil Kejurprov dan Atlet susulan yang disepakati ketika Kejurprov Tahun 2021-2022 yang ditentukan paling lambat enam bulan sebelum PORPROV XI/2022 Kalsel berlangsung.

2. Kelas-kelas yang dipertandingkan

PUTERA

- 1. Kelas 48Kg
- 2. Kelas 51 kg
- 3. Kelas 54 kg
- 4. Kelas 57 kg
- 5. Kelas 60 kg
- 6. Kelas 63,5 kg
- 7. Kelas 67 kg
- 8. Kelas 71 kg
- 9. Kelas 75 kg
- 10. Kelas 80 kg

3. Medali yang diperebutkan

- Putera: 40 buah (10 emas, 10 perak dan 20 perunggu) (Juara I, II dan III bersama)

4. Kelas-kelas yang dipertandingkan

PUTERI

- 1. Kelas 48Kg
- 2. Kelas 50 kg
- 3. Kelas 52 kg
- 4. Kelas 54 kg
- 5. Kelas 57 kg
- 6. Kelas 60 kg
- 7. Kelas 63 kg

5. Medali yang diperebutkan

- Puteri : 28 buah

.(7 emas, 7 perak dan 14 perunggu)

(Juara I, II dan III bersama)

B. Total Medali Putera dan Puteri 68 Keping Medali

Putra : 40 Medali
Putri : 28 Medali
Jumlah : 68 Medali

C. Nama-nama tersebut akan ditetapkan dalam Surat Keputusan Pengprov.PERTINA Kalsel sesuai usulan yang ditetapkan dari Pengkab/Kota PERTINA se-Kalsel, dan disampaikan ke Tim Keabsahan PORPROV XI-2022 Kalsel.

- **D.** Petinju yang boleh bertanding dalam PORPROV XI/2022 Kalsel di Kabupaten Hulu Sungai Selatan adalah atlet/petinju yang tercantum namanya dalam daftar tetap yang dikeluarkan oleh Tim Keabsahan PORPROV XI/2022 Kalsel.
- E. Setiap peserta/petinju sebelum meninggalkan daerahnya harus dinyatakan sehat dengan surat keterangan dokter yang berwenang dan tidak menderita luka, infeksi atau ketidaksanggupan lainnya yang tidak memungkinkannya untuk bertanding. Surat keterangan dokter tersebut sudah harus disiapkan pada saat pemeriksaan kesehatan sebelum penimbangan badan dimulai.
- **F.** Petinju wajib membawa record book yang sudah diisi lengkap mengenai keterangan kesehatannya (record book halaman 2, 3, 4 dan 5 harus sudah terisi dengan lengkap)
- **G.** Petinju wajib menyediakan perlengkapan pribadi untuk mengikuti pertandingan (gumshield, cup protector, headguard, kaos bertanding warna merah dan biru serta sepatu tinju)
- **H.** Panitia pertandingan wajib menyediakan Pelindung Kepala, gloves dan headguard cadangan serta bandages.

II. Pendaftaran

Pendaftaran dilaksanakan dalam 2 (dua) tahap dengan pengaturan setiap tahap ditentukan sebagai berikut:

1. Pendaftaran tahap pertama

- Mendaftarkan cabang olahraga yang diikuti
- Mendaftarkan jumlah kontingen

2. Pendaftaran tahap kedua

- Mendaftarkan nomor-nomor kategori dari cabang olahraga yang diikuti.
- Mendaftarkan nama-nama olahragawan dan official.
- Formulir pendaftaran dikirim oleh PP PORPROV XI/2022 Kalsel ke KONI Kabupaten/Kota se-Kalsel......bulan sebelum PORPROV XI/2022 Kalsel dan harus dikembalikan ke PP. PORPROV XI/2022 Kalsel selambatnya pada tanggal2022.

III. Medical Control

Setiap peserta akan dilakukan test dopping oleh PP. PORPROV XI/2022 Kalsel sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

II. PERATURAN KHUSUS

Pertandingan diselenggarakan sesuai dengan peraturan pertandingan Pertina yang bersumber pada buku peraturan pertandingan AIBA Edisi tahun 2008. Jika terjadi sesuatu hal yang tidak terduga sebelumnnya dan tidak terdapat dalam peraturan persoalan akan diselesaikan sebagai berikut:

- 1. Hal-hal yang bersifat umum akan diselesaikan sesuai dengan peraturan dari PORPROV XI/2022 Kalsel.
- 2. Hal-hal yang bersifat teknis akan diselesaikan sesuai dengan peraturan pertandingan Pertina.

A. Sistem Pertandingan Putera:

- 1. Gugur
- 2. Lamanya Pertandingan:

Putera: Berlangsung dalam 3 (tiga) babak @ 3 (tiga) menit dengan waktu istirahat 1 (satu) menit.

B. Sistem Pertandingan Puteri:

- 1. Gugur
- 2. Lamanya Pertandingan:

Puteri: Berlangsung dalam 3 (tiga) babak @ 3 (tiga) menit dengan waktu istirahat 1 (satu) menit.

C. Wasit / Juri / Hakim

Dewan Juri

Dewan juri dipilih dan diangkat oleh pimpinan Pengprov Pertina sebanyak 7 (tujuh) orang terdiri dari 1 (satu) orang Ketua dan 4 (empat) anggota dan 2 (dua) Medical Juri dan Teknik. Dewan juri dapat, mengubah keputusan wasit/hakim dalam hal sebagai berikut :

Apabila keputusan wasit benar-benar bertentangan dengan peraturan pertandingan. Dalam merubah keputusan wasit tersebut, Dewan Juri menggunakan rekaman video.

Wasit/Hakim

Penunjukan dan pengangkatan wasit dan hakim yang bertugas dalam PORPROV XI/2022 Kalsel dilakukan oleh Pengprov Pertina Kalsel. Semua wasit dan hakim yang bertugas minimal berpredikat prestasi baik dengan memperhatikan himbauan Mukernas Pertina Tahun 2021.

D. Perangkat Pertandingan

Perangkat Pertandingan mulai dari Pengarah, TD, Jury, Jury Medis, Wasit/Hakim, Glove Stawert, Time Keeper berjumlah 24 Orang.

E. Undian.

Undian akan dilaksanakan dan dipimpin oleh Panitia Pelaksana (Panpel) Tinju didampingi Ketua Dewan Juri pada tanggal2022 setelah pemeriksaan kesehatan dan penimbangan badan dan dihadiri oleh para official dari daerah peserta.

F. Protes

Sebuah protes boleh diajukan oleh team manager paling lambat 30 menit setelah pertandingan yang diprotes selesai. Protes diajukan secara tertulis dan disertai uang protes \$ 100. Dalam menangani protes tersebut Dewan Juri dapat mengadakan tindakan yang dapat dianggap perlu. Apabila protes diterima yang berarti keputusan wasit/hakim diubah, maka uang protes dikembalikan.

G. Hadiah Kejuaraan.

Hadiah kejuaraan yang diberikan kepada para pemenang adalah sebagai berikut:

- 1. Bagi para pemenang juara pertama dari tiap-tiap kelas akan diberikan Medali Emas dengan dihiasi lambang PORPROV XI/2022 Kalsel.
- 2. Bagi para pemenang juara kedua dari tiap-tiap kelas akan diberikan Medali Perak dengan dihiasi lambang PORPROV XI/2022 Kalsel.
- 3. Bagi para pemenang juara ketiga dari tiap-tiap kelas akan diberikan Medali Perunggu dengan dihiasi lambang PORPROV XI/2022 Kalsel. Tidak ada tambahan hadiah berupa piala.

Banjarmasin, September 2022 Technical Delegate Cabor Tinju

KOMTEK PERTANDINGAN Sekretaris Pengprov PERTINA Kalsel

JADWAL PELAKSANAAN PERTANDINGAN CABANG OLAHRAGA TINJU PORPROV XI/2022 KALSEL DI KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN

Tanggal 6 Nopember 2022

- 1. Kedatangan Kontingen
- 2. Jam 20.00 wita Manager Meeting dan Drawing sd selesai

Tanggal 7 Nopember 2022 (Babak Penyisihan)

07.00 – 08.00 : Pemeriksaan kesehatan dan

penimbangan bagi seluruh atlet yang

bertanding.

13.30 sd selesai : Pertandingan Babak Penyisihan

Tanggal 8 Nopember 2022 (Babak Penyisihan & Semi Final)

07.00 – 08.00 : Pemeriksaan kesehatan dan

penimbangan bagi seluruh atlet yang

bertanding.

13.30 sd selesai : Pertandingan Babak Penyisihan dan

Semi Final

Tanggal 9 Nopember 2022 (Babak Semi Final)

07.00 – 08.00 : Pemeriksaan kesehatan dan

penimbangan bagi seluruh atlet yang

bertanding.

13.30 sd selesai : Pertandingan Babak Semi Final

Tanggal 10 Nopember 2022 (Babak Final dan UPP)

07.00 – 08.00 : Pemeriksaan kesehatan dan

penimbangan bagi seluruh atlet yang

bertanding.

13.30 sd selesai : Pertandingan Babak Final & UPP

Tanggal 11 Nopember 2022 (Kepulangan Kontingen)

7